
- 1 - 

令和２年４月１日 

岐阜市歴史博物館友の会 

会員各位 

 

                      岐阜市歴史博物館友の会 

                       会長 薮下 浩 

 

 

           令和２年度友の会の活動について 

 陽春の候、会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜びを申し上げます。 

  さて、全国的に新型コロナウイルスの感染者が急激に増え、岐阜市周辺におきまして

も感染者が増加してきました。 

 そこで３月２４日（火）に役員会を開催し、行事の自粛という社会的要請の中で令和

２年度友の会の活動について以下のように協議をしました。協議事項につきましては、

本来ですと総会の場で決定するのが本筋ですが、昨今の事情を鑑みて決定事項として書

面でお願いしますことについてご理解とご了承を賜りますようにお願いいたします。 

  

 非常事態ということで、友の会活動を６月末まで自粛ということにさせていただき

ますがご理解をいただけるように重ねてお願いいたします。 

 

【お問い合わせ先】 

友の会事務局 ０５８－２６５－００１０ 

吉田・河合・佐藤 

１ 友の会活動は６月末まで休止いたします。 

 ア ４月開催予定の総会・講演会は中止にします。 

    令和元年度会計決算報告、事業報告などは書面でお届けします。 

 イ ５月開催予定の春のバス見学会は中止にします。 

    秋のバス見学会は実施予定です。 

 ウ 古文書講座は７月から開講予定です。（初回は 7/15（水）） 

    受講者募集は５月から行います。しばらくお待ちください。 

    受講料は開講予定に応じて徴収します。     

 ウ  

２ 友の会会費の取り扱いについて。 

 ア 令和２年度友の会の会員募集は７月 1 日から行います。 

 イ 令和２年度７月からの友の会会費は３，０００円とします。 

 ウ すでに更新手続きを終えた会員は後日精算します。 

 エ 令和元年度友の会会員証は令和２年７月末まで有効とします。 

    歴史博物館、加藤栄三・東一記念美術館でご利用できます。 

    大河ドラマ館でもご利用できます。 


